
Minnesanteckningar medlemsmöte Jordens Vänner Helsingborg 7/10 2025                         
 
Närvarande i lokalen: Lena Lövendahl, Per Nilsson, Stig Broqvist och Sven Broqvist. Zoom 
fungerade, men ingen deltog via zoom. Anders Persson, Susanne Värgården och Ulf Christoffersson 
hade anmält förhinder.  
 
1. Formalia. Mötesordförande Per, mötessekreterare Stig, Den utskickade dagordningen 
godkändes. Under övriga frågor ska nästa möte, flygblad om 22/10, massmedias ansvar och 
kommande brev till politiker tas upp.  
2. Dubbelspår Maria station – Helsingborg C 
Mötet ställde sig bakom det Stig skickat till Trafikverket. Det tillägg med kompletterande synpunkter, 
som Stig skickade ut 3/10 (medan den ursprungliga kallelsen skickades 29/9), diskuterades. Sven 
påpekade ett par språkliga skrivfel, som rättades. Sven påpekade att meningen som började 
”Dubbelspår är allmänt sett mycket bra”, kan missuppfattas så att vi är för dubbelspår mellan Maria 
station och Helsingborg C, om man inte läser vidare. Beslöts därför att före det skriva: ”Dubbelspår 
mellan Maria station och Helsingborg C behövs inte och har flera nackdelar, se skrivelsen till 
Trafikverket 29/9 nedan, även om dubbelspår är allmänt sett mycket bra”. Per pekade på att 
formuleringen ”Det har blivit mer tågtrafik nu …” är otydlig. Beslöts att Stig ska skriva ett förslag 
utifrån diskussionen och mejla det till deltagarna på mötet för att få synpunkter. Slutversionen avgörs 
via mejl. Slutresultatet ska sättas in på föreningens hemsida.  
3. Elsparkcyklar 
Ett par små språkliga skrivfel, som rättades. Formuleringen om att det inte gäller privata elsparkcyklar 
ska ändras. De privata elsparkcyklarna utgör inte problem med parkering men utgör ett lika stort 
problem med hur de framförs. Beslöts att Stig ska skriva ett förslag utifrån diskussionen och mejla det 
till deltagarna på mötet för att få synpunkter. Slutversionen avgörs via mejl. Stig ska försöka ta reda på 
mer om hur det fungerar med hyrda elsparkcyklar. Slutresultatet ska sättas in på föreningens hemsida.   
4. Eventuellt fortsatt gatuteater 
Vi kan gärna spela gatuteatern några fler gånger, kanske vid områdesbibliotek, eventuellt inomhus. 
Om det blir utomhus får det bli till våren, kanske april eller maj. Det måste dock ske i samråd med 
Sanna, som deltog i gatuteatern 30/8.  
5. Diskussionsmöten framöver. 
Mötet ställde sig bakom förslaget att någon gång försöka ordna ett diskussionsmöte med Camilla 
Bergvall om Djurfabrikerna. Stig informerade om att mötet med Ulf Jarnefjord inte blir 16/10, 
eftersom han då ska närvara på en begravning av en släkting, men att mötet blir senare.  
6. Övriga frågor, bl.a. nästa möte. 

a) Nästa möte blir tisdag 25/11 kl. 19. 
b) Mötet var positiv till Stigs förslag att dela ut ett flygblad utanför Tivoli onsdagen den 22/10, 

när Helsingborgs Dagblad (HD) ordnar ett möte för att kritisera HD:s syn på fri press. Stig 
delade ut ett förslag ”Massmedias hyckleri om fri press” och ska mejla det till 
mötesdeltagarna. Beslut om formuleringar avgörs via e-post. När vi är klara med formulering 
ska Stig fråga Enhetsgruppen, Föreningen Nej till Nato och eventuellt andra om de vill vara 
med på flygbladet. 

c) Stig delade ut ett förslag till förkortad version av motionen om massmedias ansvar. Beslöts att 
i 3:e stycket stryka orden ”I avsnittet ’Så arbetar SVT med att vara opartiska’”. Beslöts att i 
4:e stycket ändra satsen ”Det är nödvändigt med samhällsförändringar” till ”Det är också 
nödvändigt med samhällsförändringar”. Det ska skickas ut till mötesdeltagarna via e-post för 
att se om något mer behöver ändras innan det skickas till Jonathan och Bernt i styrelsen. 

d) Stig berättade om planer på att skriva ett skarpt formulerat brev till rikspolitiker om 
nödvändigheten av snabba och genomgripande samhällsförändringar för att klara klimatet och 
också påpeka att framtidens dom kan bli hård. Mötet var positivt till idén Det kanske blir i 
början på år 2026. Stig ska skicka det till aktiva i Jordens Vänner Helsingborg för synpunkter, 
fast han själv ska stå för det.  

 
Minnesantecknat av Stig Broqvist, mötessekreterare, och godkänt av Per Nilsson, mötesordförande.. 


